[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
НЫРОБСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

23.04.2018

№ 49

Об установлении расчетных показателей

В целях реализации Закона Пермского края от 30.11.2005 № 2692-600 « О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогооблажению, в целях признания граждпн малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»
            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Для установления порогового значения дохода и стоимости имущества, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя, определить следующие расчетные показатели:
1.1. Среднюю расчетную рыночную цену 1 кв. М площади среднестатитстического жилого помещения со средним уровнем обеспеченности коммунальными услугами в Ныробском городском поселении равной средней расчетной стоимости, утверждаемой ежеквартально распоряжением Правительства Пермского края по Чердынскому муниципальному району;
1.2. Период накоплений, равный среднему времени ожидания в очереди на получение жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма, - 240 месяцев;
1.3. Среднемесячный минимальный уровень дохода на одного человека в размере, равном величине прожиточного минимума, утверждаемой квартально распоряжением правительства Пермского края.
2. Пороговое значение размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя, и расчетный показатель рыночной стоимости жилого помещения для приобретения по норме предоставления жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма рассчитывать с учетом вышеуказанных расчетных показателей в порядке, установлееном Законом Пермского края от 30.11.2005 № 2692-600.
3. При определении стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и членов его семьи, исключить из перечня учитываемого имущества, находящегося в собственности гражданина-заявителя и членов его семьи, земельные участки площадью 600 и менее квадратных метров, но не более одного на семью.
4. Контроль за исполнением постановления на ведущего специалиста по землеустройству и градостроительству администрации Ныробского городского поселения.

Глава Ныробского городского поселения-
Глава администрации
Ныробского городского поселения                                                           Е.А.Пахомова

[bookmark: Par33]

[bookmark: Par34]
image1.emf